PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS nº 01/2022
EDITAL Nº 09/2022 DE 7 DE MARÇO DE 2022

Constantino Orsolin, Prefeito de Canela, no uso de suas atribuições legais, torna público o
presente edital para:

I) DIVULGAR  conforme  ANEXO  I as  inscrições  preliminares  para  Seleção  Pública  para
estágio  não  obrigatório  e  remunerado,  aberto  pelo  Edital  nº  07/2022,  considerando
listagens enviadas pelo Centro de Integração Empresa – Escola – CIEE/RS.

II) Todas as inscrições foram aceitas.

III) Havendo  interesse  em  recursos,  estes  deverão  ser  enviados  por e-mail para

gramado@cieers.org.br, na forma do ANEXO II e do disposto no Edital nº 07/2022, no
prazo de 07/03 a 08/03/2022.

IV)  Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de março de 2022.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Revisado:

Luiz Fernando Tomazelli

Procurador-Geral do Município

Registre-se e Publique-se.

Carmen Lúcia de Moraes
Secretária Municipal da Governança, Planejamento e Gestão

mailto:gramado@cieers.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I

CURSO A NÍVEL MÉDIO NOME DO ESTUDANTE INSCRIÇÃO

ENSINO MEDIO ADRIAN BRITO GRESPAN 118
ENSINO MEDIO ALESSANDRO NEIS FILHO 67
ENSINO MEDIO AMANDA CARVALHO DE SA BRITTO 134
ENSINO MEDIO AMANDA RAQUEL MOREIRA CAMPOS 71
ENSINO MEDIO ANA LAURA RAYMUNDO 112
ENSINO MEDIO ARTHUR MUCHE DE SOUZA 26
ENSINO MEDIO ARTHUR OLIVEIRA DE BARROS DIAS 110
ENSINO MEDIO BERNARDO SCHMITT BASTOS 123
ENSINO MEDIO BIANCA FOSSE DO PRA 45
ENSINO MEDIO BRUNA BOFF SANTA CATHARINA 49
ENSINO MEDIO CAMILLY EDUARDA ANSCHAU 8
ENSINO MEDIO CAROLINE LORENCO DE CAMARGO 22
ENSINO MEDIO CESAR MATEUS JARDIM 46
ENSINO MEDIO CLAUDIONEIA DA SILVA DA CRUZ 143
ENSINO MEDIO DIENIFER DE ALMEIDA PADILHA 106
ENSINO MEDIO EDUARDA FLORES 25
ENSINO MEDIO EDUARDA LOPES VITALI 139
ENSINO MEDIO EMILY LUISY HELING QUINTANA 125
ENSINO MEDIO FREDERICO ELIAS CECHET 5
ENSINO MEDIO FREDERICO LEAO DE ASSUMPCAO ARRUDA 101
ENSINO MEDIO GABRIEL DOS REIS 149
ENSINO MEDIO GABRIELI MELO DA SILVEIRA 63
ENSINO MEDIO GUILHERME RODRIGUES DALPIAZ 160
ENSINO MEDIO GUSTAVO BERTHOLDI SCHMITT 55
ENSINO MEDIO JOAO INACIO DOS SANTOS ESTEVES 60
ENSINO MEDIO JOAO VITOR PLUVIE DA SILVA 62
ENSINO MEDIO KAUA MOREIRA FOGACA 13
ENSINO MEDIO KAUE DJHAIA WEBER DA SILVA 59
ENSINO MEDIO KETLYN FRANCIELE RODRIGUES DOS SANTOS 42
ENSINO MEDIO LARA VIVIANE PASSOS BOES LAZZARETTI 27
ENSINO MEDIO LARISSA CARNEIRO CARDOSO 141
ENSINO MEDIO LAYZA NATALYE DOS SANTOS DA ROCHA 61
ENSINO MEDIO LEANDRO BENETTON ROOS 132
ENSINO MEDIO LEONARDO BERNARDES DE OLIVEIRA 9
ENSINO MEDIO LETICIA LISBOA DE CAMPOS 148
ENSINO MEDIO LUANA ALMEIDA RODRIGUES 37
ENSINO MEDIO LUANA SILVA DOS SANTOS 40
ENSINO MEDIO MANUELA BERTOLDI 91
ENSINO MEDIO MARIA EDUARDA DA SILVA PACHECO 3
ENSINO MEDIO MARIA EDUARDA DE SOUZA LISBOA 82

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO MEDIO
MARIA EDUARDA NARCISO DE CASTILHOS DE

ABREU 19
ENSINO MEDIO MARIA EDUARDA NUNES FRANCO 6
ENSINO MEDIO MARIA EDUARDA VIANA 38
ENSINO MEDIO MARIA JULIA PRADO DOS SANTOS 24
ENSINO MEDIO MARIANA DUARTE PEROTTO 32
ENSINO MEDIO MARIANA HACKMANN FABRICIO 109
ENSINO MEDIO MIRELA DA SILVA FOGACA 83
ENSINO MEDIO MIRELLY APARECIDA ENGEROFF DE OLIVEIRA 146
ENSINO MEDIO NICOLAS ESPICH BRAGA 136
ENSINO MEDIO NICOLE VENZKE ROLOFF 76
ENSINO MEDIO NICOLY ARAUJO MATTOS 4
ENSINO MEDIO NIVIA GABRIELLE DE OLIVEIRA DE MELLO 68
ENSINO MEDIO PEDRO HENRIQUE GALLE BRESOLIN 47
ENSINO MEDIO PRISCILA FOSS DA SILVEIRA 147
ENSINO MEDIO RICHARD FREITAS DA SILVA 53
ENSINO MEDIO SALOMAO NATANAEL BRAGA PEREIRA 79
ENSINO MEDIO SARA FONSECA DA SILVEIRA 137
ENSINO MEDIO THAMIRES DE ARAUJO SEIBEL 43
ENSINO MEDIO VINICIUS NIENOW DOS SANTOS 131
ENSINO MEDIO VITOR CAVICHION DA ROSA 12
ENSINO MEDIO WESLEY GUSTAVO PIRES IDALINO 65
ENSINO MEDIO YASMYN DE SOUZA KLEIN 66
ENSINO MEDIO YURE MACEDO PINTO 81
ENSINO MEDIO YURI GUSTAVO GROSS BONATTO 72
ENSINO MEDIO ZION YURI CUNHA DA CRUZ 140
ENSINO MEDIO LUIS GABRIEL DA SILVA* 77

CURSO A NÍVEL
SUPERIOR

NOME DO ESTUDANTE INSCRIÇÃO

ADMINISTRACAO GISELE RODRIGUES GRAWER 48
ADMINISTRACAO JOAO VICTOR RODRIGUES TEIXEIRA 57
ADMINISTRACAO LUIZA OLIVEIRA DE FIGUEIREDO 35
ADMINISTRACAO JOHNATAN BRADBURY PETRY 104
ADMINISTRACAO JULIO CESAR GONCALVES FOSTER JUNIOR 31
ADMINISTRACAO KEILA ABIGAIL PADILHA 41
ADMINISTRACAO MURILO SCHUTZ TOMASINI 144
ADMINISTRACAO DANIELA DA ROSA NOGUEIRA 80

AGRONOMIA/
ENGENHARIA
AGRONOMICA ROBSON DA SILVA CARVALHO

98

AGRONOMIA/
ENGENHARIA

CHRISTOPHER LUCAS OLIVEIRA 75

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO A NÍVEL
SUPERIOR

NOME DO ESTUDANTE INSCRIÇÃO

AGRONOMICA
ARQUITETURA CAMILA RODRIGUES SILVA 133

BIOLOGIA
BACHAREL/CIENCIAS

BIOLOGICAS
BACHARELADO JOICE HINICHINCK MACIEL

102

BIOLOGIA
BACHAREL/CIENCIAS

BIOLOGICAS
BACHARELADO JULIA ALVES BUENO

78

BIOLOGIA
BACHAREL/CIENCIAS

BIOLOGICAS
BACHARELADO ANA BARBARA RIBEIRO MONTIEL

103

BIOLOGIA
BACHAREL/CIENCIAS

BIOLOGICAS
BACHARELADO LAURA PORT HENCKE

73

CIENC CONTABEIS/CIEN
ECONO/ECONOMIA/GES

T FINANC FRANCIELLE ROSA DA SILVA

115

CIENC CONTABEIS/CIEN
ECONO/ECONOMIA/GES

T FINANC GABRIEL GAZZI BONOMI

151

CIENC CONTABEIS/CIEN
ECONO/ECONOMIA/GES

T FINANC GABRIEL WINGERT

7

CIENC CONTABEIS/CIEN
ECONO/ECONOMIA/GES

T FINANC JONATAN JANKE

96

CIENC CONTABEIS/CIEN
ECONO/ECONOMIA/GES

T FINANC JULIANA RAFAELA FORTES RAMIRES OLIVEIRA

23

CIENC CONTABEIS/CIEN
ECONO/ECONOMIA/GES

T FINANC JULIA GODINHO DOS SANTOS DE SOUZA

17

CIENC CONTABEIS/CIEN
ECONO/ECONOMIA/GES

T FINANC MARINA DE MATOS PEIXEIRA

128

CIENC CONTABEIS/CIEN
ECONO/ECONOMIA/GES

T FINANC JESSICA RAMOS FARIAS

36

CIENC CONTABEIS/CIEN LEONARDO THIELE BOTTCHER 88

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO A NÍVEL
SUPERIOR

NOME DO ESTUDANTE INSCRIÇÃO

ECONO/ECONOMIA/GES
T FINANC

CIENCIAS BIOLOGICAS -
LICENCIATURA RITA DE CASSIA SOUZA DA SILVA

90

CIENCIAS BIOLOGICAS -
LICENCIATURA TAMIRES MARTINS FOGACA

56

DESIGN DOUGLAS TOMASINE SEVERGNINI 124
DIREITO ANTONIA LUCICLEIA LIMA OLIVEIRA 44
DIREITO CAROL FOCKINK PARANHOS 51
DIREITO ERIKA MOLIN RADOMSKI 10
DIREITO FERNANDA DUARTE DIAS 156
DIREITO INGRID MARTINS DA LUZ 50
DIREITO JULIA FERNANDES 1
DIREITO KEVIN MATHEUS DA SILVA 86

DIREITO
MARIA EDUARDA DA SILVA ALBUQUERQUE

LIMA
58

DIREITO NATALIA BRITTO GUEDES 108
DIREITO PATRICIA FERNANDA RATZLAFF 30
DIREITO ROSANE FLORENCA GARCIA DA SILVEIRA 142

EDUCACAO FISICA -
LICENCIATURA TATIANE REGINA STEFANI

54

ENFERMAGEM CAMILA CANDIA ROSADO 121
ENFERMAGEM DANIELE NUNES DA SILVA 138
ENFERMAGEM PAULA PIASENTIN DA SILVA 157
ENFERMAGEM MANUELLA SPIER GABERLON 122
ENFERMAGEM DEBORA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 84
ENFERMAGEM JOICE JESSICA JENDRZICKOWSKI CIBULSKI 153
ENFERMAGEM MARIA DIANA DOS SANTOS BITTENCOURT 152
ENFERMAGEM MARIO LUIZ FERREIRA SEIMETZ 155
ENFERMAGEM SCHEILA GISELE ZIMMER 15

ENGENHARIA CIVIL GABRIELA KOCH MARTINS 150
ENGENHARIA CIVIL LUCAS RUSSO BALDRESCA 70
ENGENHARIA CIVIL CELSO HENRIQUE DIAS 116
ENGENHARIA CIVIL EDUARDO DOS SANTOS GOMES 127

FARMACIA DIOGO RAFAEL POERSCH DE OLIVEIRA 120
FARMACIA JOSIANE KONZGEN SCHNEID 135
FARMACIA FERNANDA PELEGRINI SOUZA 99

GESTAO AMBIENTAL ROSANA ALESSANDRA VARGAS 74
HISTORIA -

LICENCIATURA ANA CAROLINE HOFMANN LUCENA
28

HISTORIA -
LICENCIATURA BRUNO VIDALETTI BRUM

158

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO A NÍVEL
SUPERIOR

NOME DO ESTUDANTE INSCRIÇÃO

HISTORIA -
LICENCIATURA VITORIA DOS REIS DE MORAES

107

JORNALISMO ISABELLE BEATRIZ DA SILVA SEIBT 29
JORNALISMO KAROLINA BLEY 89

LETRAS - PORTUGUES VANESSA CHAVES BERNARDO RIBEIRO 52
MEDICINA VETERINARIA MAISA VITORIA PADILHA BERGAMO 100
NORMAL - MAGISTERIO PAMELA CAMILE DUARTE MARTINS 64

NUTRICAO AMANDA CAROLINA AREND RAMOS 18
NUTRICAO ANA PAULA BECKER DO ESPIRITO SANTO 95
NUTRICAO GLEICIANE ALVES VIANA 85
NUTRICAO MARIANA DE SOUZA MARTINS 21

ODONTOLOGIA LUANA DA SOIS VACCARI 69
PEDAGOGIA GISELE MARIA PONTES CHAMI SILVEIRA 111
PEDAGOGIA BRUNA BRITO RAMOS HORN DE BARROS 105
PEDAGOGIA CARLA GRASIELA DOS SANTOS KELLER 154
PEDAGOGIA CRISTIANE DE MATTOS MACHADO 34
PEDAGOGIA EDUARDA ZANOTTI LEMOS 2
PEDAGOGIA JANIRA AMARAL DUARTE 145
PEDAGOGIA CAMILA ARAUJO E SILVA 16
PSICOLOGIA ANA RITA SPARRENBERGER MANEA 159
PSICOLOGIA ANDRESSA HOSANA NUNES 14
PSICOLOGIA BRUNA DOS SANTOS BOHN FROHLICH 117
PSICOLOGIA MARIA EDUARDA SANGALLI DALLA BARBA 33
PSICOLOGIA MICHEL CARRARD LOPES 113
PSICOLOGIA MIRELA CARLOS ROLDAO 20
PSICOLOGIA TALYSSA ALANA FERNANDES GARCIA TAISSES 119
PSICOLOGIA THAIS S REIS 114
PSICOLOGIA TAGLIANY SANTOS FRANCA* 39

RECURSOS HUMANOS THEO ANTONIO DA FONSECA 129
RECURSOS HUMANOS SOYLY CAMILLA FRANCA NOVAES AMORIM 92
RECURSOS HUMANOS VIVIAN RENATA PEREIRA DE OLIVEIRA 126

SERVICO SOCIAL BEATRIZ BORGES DA CRUZ 94
SERVICO SOCIAL PATRICIA KOHLS BRANCIFORTI 130

TECNICO EM
ENFERMAGEM HELEN RAFAELA DE OLIVEIRA

87

TECNICO EM
ENFERMAGEM LAURA JUSTEN DOJNOSKI

93

TECNICO EM
ENFERMAGEM EDUARDA DE VARGAS DIAS

11

TECNICO EM
ENFERMAGEM TAMARA SANTOS DE CASTILHOS

97

        *ESTUDANTE PCD

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO II

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO
Sr(a). responsável CIEE_ RS

Nome do Candidato: _______________________________________________________________________

Nº Inscrição: _____________________ Área/ Curso:_________________________________________

Seleção Pública para Estagiários N.º 01/2022

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(  )  CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(  )  CONTRA QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

(   ) CONTRA NOTA DA PROVA DE SEMESTRALIDADE

Justificativa do candidato – Razões do Recurso

Data: ____/____/____

__________________________________

Assinatura do candidato